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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Aviko Süßkartoffelwürfel TK 4x2,5kg

Verkehrsbezeichnung            : Süsskartoffelwürfel, beschichtet, vorgebacken und tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : NIEDERLANDE

Hersteller                     : Aviko B.V.

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : AVIKO

GTIN                           : 8710449954254

LAN                            : 808932

Höhe                           : 460 mm

Breite                         : 300 mm

Tiefe                          : 45 mm

Nettogewicht                   : 2500 g

Bruttogewicht                  : 2510 g

Füllmenge                      : 2500 g

Datenverantwortlicher          : Aviko B.V.

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Süßkartoffeln (nicht-EU Herkunft), modifizierte Kartoffelstärke,

                                 Sonnenblumenöl, Reismehl, Salz, Dextrin, Backtriebmittel (Natriumcarbonat,

                                 Dinatriumdiphosphat ), Maltodextrin, Verdickungsmittel (Xanthan), Kurkuma,

                                 Farbstoff: Paprikaextrakt.

Allergene                                                                                                       

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten                                           : Ja

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 672 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 161 kcal

Fett                           : ca. 6,7 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 1,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 21 g

 davon Zucker                  : ca. 9,7 g

Ballaststoffe                  : ca. 4 g

Eiweiß                         : ca. 2 g

Salz                           : ca. 0,29 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 730

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 365

Zubereitung                                                                                                     

Zubereitung                    : Fritteuse: max. 175°C, Portion ca. 500g, 2,5 min. Backofen: 220°C, 15-20 min.

                                 Kombi-Dämpfer: Umluft 190°C, 9-13 min. Pfanne: bei mittlerer Hitze, 10-15 min.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Farbstoffe                                                                                  : Ja

Phosphat                                                                                    : Ja

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

modifizierte Stärke                                                                         : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 24.10.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


